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Europa-Kommissionen vedtager ny arbejdsplan for produktregulering under 
ecodesignforodningen (ESPR) og energimærkningsforordningen 

Europa-Kommissionen har den 16. april 2025 vedtaget en arbejdsplan for 2025-2030 for produktregulering under 

ESPR og energimærkningsforordningen. Arbejdsplanen indeholder en liste over produkter, som skal prioriteres for 

ecodesignkrav og energimærkning over de næste fem år. 

De prioriterede produkter er jern, stål, aluminium, tekstiler (med fokus på beklædning), møbler, dæk og 

madrasser. Arbejdsplanen indeholder også horisontal regulering med fokus på produkters reparationsmuligheder, 

genanvendt indhold og genanvendelighed.  

Arbejdsplanen er baseret på kriterier, der især er relateret til EU's klima-, miljø- og energieffektivitetsmål, og er 

udarbejdet efter inddragelse af interessenter og medlemsstater, herunder det for nyligt etablerede Forum for 

miljøvenligt design. 

Med arbejdsplanen videreføres også reguleringsarbejdet for 16 energirelaterede produkter fra arbejdsplanen for 

2022-2024 for ecodesign og energimærkning, herunder for opvaskemaskiner, elmotorer og elbilopladere.  

Kravene vil blive fastsat ved delegerede retsakter efter en produkt-for-produkt-tilgang eller for grupper af lignende 

produkter. De vil baseres på forberedende undersøgelser og konsekvensanalyser, og processen vil involvere 

interessenter og interesserede parter, herunder Forum for miljøvenligt design. Forhandlingerne om de kommende 

ecodesignkrav varetages i et tæt samarbejde mellem Energistyrelsen og Miljøstyrelsen. Anvendelsesdatoen for 

en delegeret retsakt vedtaget efter ESPR vil som udgangspunkt ikke være tidligere end 18 måneder fra dens 

ikrafttræden. 

Se arbejdsplanen her.  

Læs Kommissionens pressemeddelelse her.  

 

Webinar om energimærkningskrav til smartphones og tablets 

Energistyrelsen afholder den 6. maj 2025 kl. 09:00 - 10:00 et webinar, som har til formål at give forhandlere en 

god introduktion til de nye energimærkningskrav for smartphones og tablets. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Tilmelding foregår via dette link: 

https://attendee.gotowebinar.com/register/8418193521434033245 

 

Informationsmøde om status på revision af krav til ventilationsaggregater 

Energistyrelsen og Teknologisk Institut inviterer til et informationsmøde om status på revision af forordninger (EU) 

1253/2014 og (EU) 1254/2014, der fastlægger energieffektivitetskrav og krav om energimærkning for 

ventilationsaggregater. 

Informationsmødet afholdes som et hybridmøde torsdag den 8. maj 2025, kl. 10-12 på Teknologisk Institut, 

Gregersensvej 1, Indgang 3, 2630 Taastrup.  

Formålet med informationsmødet den 8. maj er at orientere den danske ventilationsbranche om status for 

revisionerne samt modtage feedback på forskellige mulige tiltag. Orienteringen vil tage udgangspunkt i 

præsentationer og observationer fra EU Kommissionens møde den 24. april. 

Tilmelding senest mandag den 5. maj hos Teknologisk Institut her. 

Læs mere om produktkrav til ventilationsaggregater her. 

 

Denne e-mail er sendt fra Energistyrelsens ecodesign gruppe. Der tages forbehold for evt. fejl i udlægningen 

af ecodesigndirektivet, forordninger og andet lovgivningsmæssigt i tilknytning hertil.  

Ønsker du at afmelde nyhedsbrevet så send en mail til ecodesign@ens.dk 

Den 20. juni 2025 introduceres energimærket for smartphones og 

tablets. Fremover vil forbrugere have adgang til informationer om 

produktets energiklasse og batteriets holdbarhed per opladning 

og i dets levetid. Mærket introducerer samtid et 

reparationsindeks, som viser, hvor nemt produktet lader sig 

reparere, samt en score for skærmens holdbarhed. Læs mere 

her. 

 


